

南投縣埔里鎮公立殯葬設施管理自治條例

修正條文對照表 111 年

修訂條文	現行條文	說明欄
<u>第五條之一 公墓部分墓基規劃為骨灰樹葬專區，申請人應於申請使用時一次繳清植存費用，受葬者有第十四條第一項第一款至第六款情事，得免收使用規費。有關申請骨灰植存相關規定由本所另定之。</u>		為因應本所辦理樹葬區。
<u>第二十二條 本鎮納骨塔每年重大節日舉辦公祭，其祭祀由鎮長或鎮長指派主管擔任主祭。</u>	第二十二條 本鎮納骨塔每年清明、端午、中元、重陽、農曆春節均舉辦公祭，其祭祀由鎮長或鎮長指派主管擔任主祭。	因應公祭能彈性不侷限於特定節日。
如下表之修正條文	如下表之現行條文	表一為因應樹葬區使用規費。 表二為因應慈惠堂增設神主牌位區。 表四為將南投縣民範圍定義。

＜附件＞現行條文

表一、公墓使用規費收費標準：

單位：新臺幣

(元)

公墓別	申購對象		備註
	本鎮	非本鎮	
一般公墓	5,000	25,000	1、申購對象定義以受葬者設籍本鎮為主。 若受葬者非設籍本鎮，但申請人為受葬者四等親以內親屬或配偶，凡設籍本鎮滿四個月以上者，依本鎮鎮民標準收費。 2、在上項面積內合葬者，每增加一棺加收3,000元。 3、使用公墓內既存合法家族墓每具1,500元。 4、本所尚無公園化公墓。
原墓修繕	10,000	50,000	
公園化公墓	— (備註4)	— (備註4)	
起掘	每件300		

表二、第一處納骨塔(慈惠堂)使用規費收費標準：

單位：新臺幣(元)

樓層別 項目	一樓	二樓	三樓	五樓	六樓	備註
骨骸櫃 (自地面起算)	(第一層) 80,000 (第二層) 90,000 (第三層) 70,000	40,000	35,000	30,000	30,000	
骨灰櫃	60,000	30,000	25,000	20,000	20,000	
特殊骨灰櫃		35,000	30,000	25,000	25,000	
神主牌位	8,000					

＜附件＞修訂條文

表一、公墓使用規費收費標準：

單位：新臺幣(元)

公墓別	申購對象		備註
	本鎮	非本鎮	
一般公墓	5,000	25,000	1、申購對象定義以受葬者設籍本鎮為主。 若受葬者非設籍本鎮，但申請人為受葬者四等親以內親屬或配偶，凡設籍本鎮滿四個月以上者，依本鎮鎮民標準收費。 2、在上項面積內合葬者，每增加一棺加收3,000元。 3、使用公墓內既存合法家族墓每具1,500元。 4、本所尚無公園化公墓。
<u>樹葬區</u>	<u>5,000</u>	<u>10,000</u>	
原墓修繕	10,000	50,000	
公園化公墓	— (備註4)	— (備註4)	
起掘	每件 300		

表二、第一處納骨塔(慈惠堂)使用規費收費標準：

單位：新臺幣(元)

樓層別 項目	一樓	二樓	三樓	五樓	六樓	備註
骨骸櫃 (自地面起算)	(第一層) 80,000 (第二層) 90,000 (第三層) 70,000	40,000	35,000	30,000	30,000	1、神主牌位區，非南投縣民申請應加收 50% 使用規費。南投縣民定義以往生者設籍本 縣為主。若往生者非設籍本縣，但申請人 為往生者三等親以內親屬或配偶，凡設籍 本縣滿四個月以上者，依本縣縣民標準收 費。 2、神主牌位區往生者為本鎮列冊低收入戶者 (以往生者亡故當年度為準)，減收 50% 使用規費。並以神主牌位區牌樓最下面一 層為限。
骨灰櫃	60,000	30,000	25,000	20,000	20,000	
特殊骨灰櫃		35,000	30,000	25,000	25,000	
神主牌位	20,000					

表三、第二處納骨塔(慈孝堂一、二樓)使用規費收費標準： 單位：新臺幣(元)

分區別 項目	特區						A 區	其他區	備註
	地藏王 高級 特區	特 A 區	特 B 區	特 C 區	特 D 區	2 樓雙人 高級特區			
個人骨灰櫃 (自地面起算)	500,000 (3~7 層)	320,000 (3~7 層)	320,000 (3~7 層)	60,000 (4~7 層)	60,000 (4~7 層)		50,000 (4~7 層)	40,000 (4~7 層)	
	400,000 (1~2 層)	260,000 (1~2 層)	260,000 (1~2 層)	50,000 (1~3 層)	50,000 (1~3 層)		45,000 (1~3 層)	35,000 (1~3 層)	
雙人骨灰櫃 (自地面起算)						225,000 (4~8 層)		70,000 (4~7 層)	
						190,000 (1~3 層)		65,000 (1~3 層) (8~10 層)	
骨骸櫃 (自地面起算)								50,000 (2~3 層)	
								45,000 (1、4 層)	
家族式骨灰 櫃(6 人)	180,000								
家族式骨灰 櫃(12 人)	360,000								
大型神主牌	16,000								
小型神主牌	8,000								

單位：新臺幣(元)

分區別 項目	特區			其他區	雙人櫃位	神主位	備註
	3A	3B	3C				
個人骨灰櫃 (自地面起算)	400,000 (3~7層)	250,000 (3~7層)	80,000 (3~7層)	60,000 (3~7層)	120,000 (3~7層)	20,000	1、3A及3B特區以外之其他櫃位及神主位，非南投縣民申請應加收50%使用規費。 2、南投縣民定義以 <u>往生者設籍本縣為主。若往生者非設籍本縣，但申請人為往生者三等親以內親屬或配偶，凡設籍本縣滿四個月以上者，依本縣縣民標準收費。</u>
	200,000 (1~2層)	150,000 (1~2層)	60,000 (1~2層)	50,000 (1~2層)	100,000 (1~2層)		
	300,000 (8~9層)	200,000 (8~9層)	70,000 (8~9層)	(8~9層)	(8~9層)		
家族式骨灰櫃(14人)	880,000						
家族式骨灰櫃(10人)	660,000						

